72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº 238/2022 de 08/08/2022.
Art. 1º ALTERAR as férias, por necessidade do serviço público, do servidor
VERIDIANO DE MAGALHÃES FERNANDES, matrícula nº 5942262/ 1,
anteriormente marcadas para 01/08/2022 a 30/08/2022, referente ao
período aquisitivo de 05/06/2020 a 04/06/2021, para serem gozadas em
01/10/2022 a 30/10/2022, conforme PROCESSO nº 2022/959111. VILSON
JOÃO SCHUBER – Presidente em exercício.

Protocolo: 837520
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 121/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares ao servidor, conforme quadro abaixo:

Matrícula Nome
  Período Aquisitivo   Gozo

5960080 ALEXANDRE PINTO RIBAS 12/05/2021 A 11/05/2022 01/08/2022 A
30/08/2022

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 837685
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 811751, publicada no DOE nº º 35004, DE 10 DE
JUNHO DE 2022-, referente ao Extrato do Convenio nº 105/2022:
ONDE SE LÊ: VIGENCIA: 10/06/2022 a 10/12/2023
LEIA-SE: VIGENCIA:10/06/2022 a 07/12/2022
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 837386

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato: 58/2021 – Reforma, ampliação e adequação do prédio da SE-
PLAD, no município de Belém, neste Estado.
Justificativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, §
8º da Lei nº 8.666/93.
Percentual do Reajuste: 11,5402%
Período de execução: 27/04/2022 A 26/04/2023
Dotação Orçamentária: 07101 15.451.1508.7552 449051 01010301
Data de Assinatura: 08/08/2022
Contratada: Transterra Logistica e Empreendimentos Ltda
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 837397
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 50/2021.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze)
meses, iniciando em 04.08.2022, encerrando em 03.08.2023.
Data de Assinatura: 03.08.2022.
Contratada: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 17.433.496/0001-90.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 837426

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria N.º 119/2022 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e;
  CONSIDERANDO os termos do PROCESSO Eletrônico nº 2022/968716,
referente a substituição da titular da Gerência da Célula Executiva de
Projetos Sociais – CEPSO, ERIKA CORREA FORTUNATO, matrícula nº
5909163/3, no período de 04/08/2022 a 14/08/2022, por motivo de Férias
Regulamentares;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR a Senhora VERA LUCIA NASCIMENTO DE SOUZA, Matrícula nº
57191502/1, para responder pela CEPSO, no período acima citado.
2.FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 04.08.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de agosto de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 837234

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 036/2022-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO -NGTM, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo §2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro
de 2011 e conforme Portaria nº 018/2022-GAB/NGTM, de 04/04/2022,
publicado no DOE nº 34.934 de 14/04/2022.
RESOLVE:
Autorizar a servidora BIANCA COSTA SILVA SERRUYA, matricula nº
5903652/1, a se deslocar para a cidade de São Paulo no período de
31/08/2022 a 03/09/2022 para participar do 10º Congresso Internacional
do Instituto Brasil de Direito da Construção (IBDiC). Evento que pretende
reunir especialistas em torno dos principais cenários e tendências que en-
volvem o mercado de construção e infraestrutura no Brasil e no mundo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de agosto de 2022
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA
DIRETOR GERAL, em exercício

Protocolo: 837711

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 718 DE 08 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 451/2022-CCG de 08.04.2022,
publicada no DOE nº 34.929 de 11.04.2022.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, Laudo Médico nº 92820 de 08.08.2022;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, ELIANETE VALDEZ VIEIRA, Identida-
de Funcional nº 5900588/1, ocupante do cargo, AUXILIAR DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS lotada nesta Secretaria, por 30 (Trinta) dias, no período de
27/04/2022 a 26/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 08 de agosto de 2022.
DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 837538